[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 30.06. 2015

                                        № 59
                                                              ст.Дядьковская
О внесении изменений в решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 27 октября 2014 года № 16 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Дядьковского сельского поселения Кореновского района, Совет Дядьковского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 27 октября 2014 года № 16 «Об установлении налога на имущество физических лиц»  изменения, дополнив  пункт 4 пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Освободить членов многодетных семей от уплаты налога на имущество физических лиц в отношении одного объекта налогообложения по выбору налогоплательщиков вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот. Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору».

2. Решение подлежит официальному  опубликованию в газете «Кореновские вести» и размещению на официальном Интернет-портале органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

                                 О.А.Ткачева